- предоставить учащимся, 
студентам и преподавателям 
доступ к открытым электронным 
ресурсам для обучения, 
исследований или просто для 
чтения.

На данный момент Каршинский государственный университет разместил 
на данной платформе в общей сложности 12319 (двенадцать тысяч триста 
девятнадцать) наименований литературы, в том числе учебной 
литературы - 8333, диссертаций - 1387, монографий - 455, статей - 2144 и 
этот процесс продолжается.

Специалисты переводят вновь 
поступившую литературу в 
электронную форму и постепенно 
размещают ее в полном соответствии с

[...]

В структуре Центра функционируют 5 (пять) отделов, в том числе:�
	Информационно-ресурсный центр работает на основе автоматизированной программы ИРБИС64+.�

На данный момент Каршинский государственный университет разместил на данной платформе в общей сложности 12319 (двенадцать тысяч триста девятнадцать) наименований литературы, в том числе учебной литературы - 8333, диссертаций - 1387, монографий - 455, статей - 2144 и этот процесс продолжается.�
	В университете обучаются студенты по направлению "Библиотечно-информационная деятельность," я преподаю студентам специальные предметы по этому направлению.